
 

SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Zápis č. 35 

Datum: pondělí 11. března 2024  

Místo:  Voctářova 2449/5, Praha 8 – Libeň 
 

Přítomni: P. Čeněk, M. Janovský, P. Kapitulčin, T. Kaprálek, P. Michálková, M. Moulisová, 

J. Novotný, M. Stuchlý ml.  

Omluven:  
 

35.1. Mistrovství ČR žactva 2024 

- Pořadatelé MČR U14 (3. - 5. 5. 2024) chlapci – NH Ostrava, dívky – Tygři Praha. 

- Pořadatelé MČR U15 (26.- 28.4. 2024) chlapci – Válečníci Děčín, dívky – BK Brandýs n/L. 

- Pořadatelé obdrží z ČBF do konce března organizační pokyny a finanční podklady. 

 

35.2. Školní basketbalová liga 2024 a Jr. NBA League 2024 

- Novým partnerem je Skupina ČEZ. 

- Dne 7. 3. 2024 uzávěrka přihlášek (98 přihlášených škol). 

- Do konce března start ŠBL, do konce května by mělo být dohráno. 

- Před koncem školního roku je v plánu Draft Jr. NBA League 2024, poté příprava 

rozlosování a rozpis obou lig (60 škol) pro podzimní hlavní část. 
 

35.3. Zákaz zónové obrany v soutěžích žactva 

- KBDM diskutovala návrh Martina Šorfa oficiálně zakázat zónovou obranu v žákovských 

kategoriích s umístěním zákazu do Rozpisu soutěží. 

- Z dlouhodobého hlediska nepřispívá zónová obrana ani větší odstupování od soupeře 

k rozvoji hráčů a jejich obranných činností. Komise mládeže nedoporučuje jít cestou 

zákazů, ale vzděláváním trenérů mládeže. Tak, aby daná metodická doporučení ČBF 

přijali trenéři za svá a stala se nepsanou normou v trenérském prostředí.  
 

 35.4. Nezadávání postu u hráče/hráčky u žákovských kategorií do Leris 

- Návrh Petra Kapitulčina nezadávat některé údaje u kategorií dětí a mládeže (mini-U15) 

do Leris. V současnosti dostávají kluby při nevyplnění automatické upomínky. Zejména 

jde o hráčské pozice (R, K, P), výšku a váhu dítěte. 

- KBDM předává tento návrh k posouzení STK ČBF.  



 

35.5. Spojování spodních skupin U15 pro nadcházející sezóny  

- Návrh Petra Kapitulčina na jiný hrací formát „spodních skupin“ v kategorii U15. 

- Zda "spodní skupiny" pro příští sezónu 2024/25 spojovat (jako to je v plánu letos), nebo 

jestli soutěž dohrát již jen v původních skupinách, případně jiným (turnajovým) 

způsobem. Z ekonomických a logistických důvodů. 

- KBDM doporučuje nechat původní formát i pro příští sezónu a až pak jej vyhodnotit. 

 

35.6. Nadregionální výběry U14 

- V současné chvíli známe 15 ze 16 termínů jarních srazů NRV U14.  

- Příprava jarního výběrového kempu dívek 10. – 12. 5. 2024 v Brandýse n/L. 

- Předvánoční turnaje výběrů: Návrh Kamila Havrlanta ohledně změny pořadatelství pro 

turnaje NRV U14. Návrh pořadatelství každoročně měnit podle Oblastí ČBF. 

Jiří Novotný seznámil Komisi mládeže s realitou – výběrové řízení na pořadatele 

turnajů bylo v minulosti několikrát vypsáno, ale nebyl o to ze strany klubů žádný zájem 

(termín + nejde o klubovou akci + takřka žádný finanční přínos pro pořadatele). 

Komise mládeže rozhodla vypsat VŘ na pořadatele turnajů 2024. V případě zájmu 

nových pořadatelů, a pokud budou organizační a finanční podmínky lepší, nežli 

stávající a pro letošek plánované (Brandýs n/L a Hradec Králové), na další schůzi zvážit 

změnu. 

 

35.7. Otevřené regionální kempy dívek a chlapců U13 

- V letošní sezóně plánovaných 8 dívčích oblastních kempů zrealizováno.   

- Na kempy dívek navázaly kempy chlapců U13 (Brno 29.1., Ostrava 30.1., Plzeň 20.2, 

Praha 27.2., Brandýs 4.3., v plánu Týn n/V 19.3, Hradec Králové 25.3. a Plzeň 8.4.) 
 

35.8. Jiné 

- Turnaje ČBF U10 a NRT U11-U13: V druhé polovině ledna proběhlo 3. kolo NRT U10-

U13. 4. kolo se uskuteční v průběhu března. 

- Oddělení trestů pro děti a mládež a dospělé – Komise mládeže se připojuje k diskuzi 

a souhlasí s návrhem oddělit tresty pro děti a mládež a dospělé.  

- Stahovací koše 2024–k uzávěrce programu je 19 žadatelů. Podklady se seznamem míst 

zaslány dodavatelům, po přijetí cenové kalkulace bude rozhodnuto o počtu příjemců. 



 

- Diskuze ohledně kategorie U10 s ohledem na podmínky NSA (rozdílná dotace na dítě 

s registrací v oficiální soutěži federace a bez). J. Novotný zjistí přesné požadavky 

a podmínky NSA, bude představeno a případně dořešeno na příští schůzi KBDM. 

- J. Novotný a M. Moulisová seznámili členy komise s průběhem příprav projektu Týden 

basketbalu na školách. Příprava praktické části, natočení obsahu cvičení pro praktickou 

část vč. voice cover, příprava administrativních podkladů. 

- J. Novotný seznámil členy komise s průběhem elektronického zápisu NBN23 v letošní 

sezóně v soutěžích ČBF (8 217 registrací, aktivně 5 z 10 Oblastí ČBF – VČ, STČ, ZČ, KV, 

STM + NRL (ne všichni); nedaří se jednání ohledně transferu statistik od poskytovatele 

do Leris. 

- Sekce mládeže ČBF obdržela 2 nabídky k zapojení se do programu Erasmus + - 1) velký 

mezinárodní turnaj LAV Cup 2025 ve Splitu pro kategorii U11 a 2) Vedení dětí s ADHD 

v TP – projekt vedený ITA federací a universitou Piella Matera. Souhlas se zapojením 

do obou projektů.  

- P. Michálková vznesla dotazy za ČAMB k elektr. zápisu NBN23 + pozvala všechny 

přítomné na VH ČAMB, která se uskuteční 18.3.2024 v Pardubicích. 

- P. Michálková a M. Stuchlý ml. vznesli dotaz ohledně klubů zařazených v STM (SCM a 

SpS) a jejich aktuálnosti na webu ČBF. J. Novotný doporučil kontaktovat R. Landu za 

dívčí a P. Bendu za chlapeckou složku, kteří mají tuto věc ve své gesci.  

- Petr Čeněk pozval všechny přítomné na shromáždění ČABT, které se uskuteční 

18.3.2024 v Pardubicích. 

 

 

Zapsal: J. Novotný 

 


